

ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENTET

MOTTATT

28 SEPT 2007

Microsoft Norge
Lilleakerveien 6
0216 Oslo

Oslo, 27. september 2007

Arbeids- og inkluderingsdepartementet
Postboks 8019 Dep
0030 Oslo

Microsofts innspill til AID og FAD på forslag om innføring av tidsfrister for krav om universell utforming av IKT

Vi viser til invitasjon fra AID og FAD den 4. juli 2007 til å komme med synspunkter på utforming av lovarbeidet. Vi vil takke for invitasjonen og er positive til departementenes åpne måte å involvere aktørene i IKT-markedet på.

Regjeringen har i Soria Moria-erklæringen sagt at ny teknologi og internett skal legge et godt grunnlag for bedre service, nye tjenester og mindre skjemavelde. Regjeringen vil blant annet gjennomføre en offensiv IKT-politikk i offentlig sektor og øke satsingen på ny universell utformet teknologi. Dette er begge overordnede mål vi støtter.

Vi benytter her anledningen til å kommentere noen forhold i høringen.

Fornyings- og administrasjonsdepartementet avsluttet nylig en egen høringsrunde om utforming av en referansekatalog over IKT-standarder for offentlige virksomheter. Slik vi leser det, står innholdet i høringen om IKT-standarder direkte i strid med innholdet i denne høringen.

Høringen på IKT-standarder bygger på Standardiseringsrådets forslag, hvor ODF 1.0 og PDF (1.4 eller nyere) + PDF/A er foreslått som eneste obligatoriske standarder for publisering av dokumenter på offentlige nettsteder. Disse standardene oppfyller ikke kravet til universell utforming av IKT i forslaget til ny diskriminerings- og tilgjengelighetslov.

Offentlige virksomheter som retter seg etter Standardiseringsrådets forslag vil bli tvunget til å bryte den nye diskriminerings- og tilgjengelighetsloven dersom de foreslåtte bestemmelsene blir innført.

De to forslagene må derfor koordineres i tiden som kommer. Koordineringen bør ikke føre til en lemping i forslaget om krav til universell utforming av IKT i diskriminerings- og tilgjengelighetsloven. Derimot bør koordineringen sikre at referansekatalogen for IKT-

standarder tilfredstiller kravene til universell utforming. Fornyings- og administrasjonsdepartementet skal nå foreta en selvstendig vurdering av katalogens innhold. Det kreves en vesentlig bearbeiding av Standardiseringsrådets forslag for å sikre at katalogen inneholder standarder som i tilstrekkelig grad ivaretar hensynene til universell utforming. Å få den åpne standarden Open XML inn i katalogen, som er en mer fleksibel standard enn de foreslåtte med tanke på brukere med synshemming og andre former for funksjonsnedsettelse, vil være et viktig bidrag.

Vi vil også foreslå at Fornyings- og administrasjonsdepartementet som et ledd i dette arbeidet også initierer et samarbeid med berørte gruppers organisasjoner, slik at universell utforming i større grad blir vektlagt ved valget av IKT-standarder for dokumentformater og utviklingen av disse.

Videre vil vi gjerne orientere om at den refererte talesyntesen Microsoft vil lansere for Windows XP og Windows Vista på bokmål og nynorsk i løpet av 2007, vil bli fritt nedlastbar. At den vil kunne lastes ned vederlagsfritt, kommer så vidt vi ser ikke klart frem av høringsnotatet. Det er derfor også noe uklart for oss i hvilken grad dette aspektet er tatt med i konsekvensutredningen fra NTNU Samfunnsforskning.

Med vennlig hilsen

Henriette S Grønn
Henriette Grønn
Samfunnskontakt
Microsoft Norge